



**Powiat Limanowski**  
Oficjalny portal

## W powiecie limanowskim pomagamy pszczołom - kolejne dofinansowanie LOTu!

**Konkurs „Małopolska Pszczoła” to inicjatywa Województwa Małopolskiego, której celem jest ochrona owadów zapylających i roślin. Na realizację projektów, w ramach konkursu samorządu województwa „Małopolska Pszczoła” przeznaczono łącznie 500 000,00 zł., z czego Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego otrzyma dofinansowanie w kwocie 47 000,00 zł!**

W ramach projektu planowana jest organizacja nasadzeń roślin miododajnych w 12 gminach powiatu limanowskiego. Nasadzenia zostaną zorganizowane w miejscach ogólnodostępnych w uzgodnieniu z gminami oraz kołami pszczelarskimi działającymi w powiecie limanowskim.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zorganizuje także giełdę roślin miododajnych w ogólnodostępnym miejscu w Limanowej i / lub Mszanie Dolnej (plac targowy) tak, aby pszczelarze z terenu powiatu limanowskiego (i nie tylko) mogli skorzystać z oferty i dokonać zakupów roślin miododajnych. Dla kupujących zostaną zorganizowane darmowe porady w jaki sposób zorganizować nasadzenia, aby zapewnić ciągłość pożytku w pasiece.

W ramach projektu planowana jest organizacja konferencji pszczelarskiej na co najmniej 200 osób, którą poprowadzą przedstawiciele pasieki Michałów – największego w Polsce centrum szkoleniowego. Zostanie również wydana publikacja „w powiecie limanowskim pomagamy pszczołom”, w której znajdą się rady dla pszczelarzy – jaki sposób odpowiedzialnie prowadzić pasieki, rady dla mieszkańców – jak pomagać zapylaczom, rady dla rolników – w jaki sposób nie szkodzić pszczołom oraz rady dla samorządów – w jaki sposób chronić zapylaczy. Planowana jest także realizacja kampanii „w powiecie limanowskim pomagamy pszczołom”. W ramach kampanii wykonane będą między innymi dedykowane etykiety na miody, które uda się pozyskać od pszczelarzy z powiatu limanowskiego. Miody będą dystrybuowane do osób potrzebujących na terenie powiatu limanowskiego z etykietami promującymi pszczelarstwo oraz wsparcie Województwa Małopolskiego. Etykiety zostaną rozdane 13 Kołom Pszczelarzy w Powiecie Limanowskim. Na etykiecie będzie link odsyłający do strony na której znajdują się informacje w jaki sposób pomagać zapylaczom.

Zostanie zorganizowany konkurs fotograficzny dla mieszkańców powiatu limanowskiego i wydanie kalendarza pszczelarskiego z wygranymi zdjęciami. Konkurs zostanie ogłoszony i przez okres 3 miesięcy będą przyjmowane zgłoszenia. 12 najlepszych prac będzie opublikowane w kalendarzu ściennym na rok 2021, który trafi do Kół Pszczelarskich w powiecie limanowskim, będzie również rozdany mieszkańcom podczas różnych akcji w których LOT bierze udział.

Ponadto wykonamy rollupy promujące projekt, nasadzenia, konkurs, kampanię. Zrealizujemy projekty plakatów promujących akcje nasadzeń, organizację giełdy pszczelarskiej, konferencji, konkursu. Będzie również realizowana promocja działań na lokalnych portalach i zakupiony zostanie namiot z oznakowaniem projektu do organizowanych akcji w plenerze (nasadzeń, giełdy roślin miododajnych).

Termin realizacji tego zadania to **1 sierpnia - 30 listopada 2020r.**

W skład Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej wchodzi Pani **Agata Zięba** – Prezes Zarządu, **Ewa Filipiak** – Wiceprezes Zarządu, **Elżbieta Młynarczyk** – Skarbnik LOT-u oraz członkowie komisji Rewizyjnej Pan **Janusz Pazdan** – reprezentujący Lokalną Grupę Działania Przyjazna Ziemia Limanowska oraz Pan **Paweł Tokarczyk** – reprezentujący Gorcezańską Organizację Turystyczną. Ponadto LOT reprezentują członkowie Pan **Robert Surdziel** i Pan **Czesław Abram**.

Źródło: [lotlimanowski.pl](http://lotlimanowski.pl)